
Vodní jeřáb Spitzner                                                                        TT-JENIK 

TT JENIK  HEKTTOR 
http://ttjenik.wz.cz 1/1            http://www.hekttor.biz/ 

 

Autor: TT-JENIK http://ttjenik.wz.cz ttjenik@seznam.cz          Revize:01.02.2022 
Prodej: Hekttor http://www.hekttor.biz/ info@hekttor.biz 
 

1 závěs chobotu 6 konzola B  
2 držák žebříku  7 ovládací kolo 
3 žebřík     8 podpěrná tyč 
4 řetěz   9 dolní dekl   
5 konzola A  10 kanál 
     11 čelo 13 plato 
 
 
 

Několik poznámek úvodem. 
Doporučuji si celý návod nejprve prostudovat a až poté se pustit do samotné stavby. 
Na stránkách http://ttjenik.wz.cz naleznete několik fotografií doplňujících tento návod. 
 
Sestavní 
Ke sloupu přilepte závěs chobotu 1 a 2x držák 2 dle obrázku. Prohlédněte si žebřík 3. 
Na jedné straně jsou čtyři malé otvory. Dle modelované předlohy ohněte libovolnou 
stranu žebříku tak, aby tyto otvory směřovaly ke sloupu. Pomocí výše zmíněných otvorů 
přijde usadit žebřík na držáky 2. Po usazení spoje opatrně a pečlivě přiletujte. Přehněte 
konzoli A nebo B dle modelované varianty. Ohyb zpevněte cínem. Před přilepením na 
sloup doporučuji provrtat tenkým vrtákem otvor pro osu ovládacího kola.  
Převrtejte průchozí otvory v chobotu a protáhněte jimi tenký drátek, který zajistěte 
lepidlem. Za tento drátek přijde chobot zavěsit a přilepit na závěs 1. Požadovaný sklon 
chobotu je možné nastavit pomocí délky podpěrné tyče 8. Tu je potřeba z dolní strany 
zkrátit dle potřeby a vlepte mezi chobot a sloup dle obrázku. Nakonec přilepte imitaci 
řetězu 4 do otvorů ve sloupu a chobotu. 
Po usazení vlepte do konzole 5/6 osku z kousku drátu a na něj pak ovládací kolo 7. 
U varianty s malou patkou můžete doplnit kousky prken z dýhy, nebo nabarveného kartonu. 
U varianty s velkou patkou přijde osadit dekl 9 a kanál roštu 10.  


